

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2019 - PR**

Processo Administrativo: 94/2019  
Processo de Licitação: 94/2019  
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS PARA O BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL E BÁSICA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 17 de Setembro de 2019, às 09:05 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 14069, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 94/2019, Licitação nº 62/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** AS OITO HORAS E TRINTA MINUTOS DO DIA dezessete DE setembro DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE, REUNIRAM-SE NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA DE DESCANSO/SC, A COMISSÃO DE LICITAÇÕES E A PREGOEIRA PARA A REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 94/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019. NA SEQUÊNCIA, A PREGOEIRA SRA. THAIS REGINA DURIGON PROCEDEU A ABERTURA DA SESSÃO. NA SEQUÊNCIA FOI PROCEDIDA A VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, E ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS PELAS EMPRESAS CREDENCIADAS - CHOCOLATE CANTINHO DOCE LTDA - ME (6223), MERCADO E ACOUGUE MIOTTO LTDA - EPP (7884), SCS COMERCIO LTDA - ME (9121), PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP (9564), ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (9565), LENOIR ANSCHAU 02859884920 (10076), ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10297), R.L.M. ALIMENTOS LTDA. (10369), NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (10492). DURANTE A CONFERÊNCIA DAS PROPOSTAS A COMISSÃO DE LICITAÇÕES VERIFICOU QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL DO CERTAME. DANDO PROSSEGUIMENTO AO CERTAME E AO INICIO DA FASE DE LANCES, foram iniciados os lances dos itens cotados pela empresa chocolate cantinho doce ltda, o qual solicitou e foi autorizado por todos os presentes, o qual ausentou-se da sessão logo após o termino desses lances, por motivos pessoais, o qual informou não possuir interesse em interpor recurso. Ao final da fase de lances, considerando a forma de julgamento menor preço por item, bem como o disposto no item 2.4.2 do edital do certame, FORAM DECLARADAS VENCEDORAS AS SEGUINTE EMPRESAS PELOS VALORES ABAIXO ESPECIFICADOS:

**Participante: 6223 - CHOCOLATE CANTINHO DOCE LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
168	SALGADOS FRIOS (BOMBINHA, CANUDINHO, SANDUICHE DE FRANGO).	UN	2.000,00	CANTINHO DOCE	0,0000	1,49	2.980,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.980,00</b>

**Participante: 7884 - MERCADO E ACOUGUE MIOTTO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	BANHA.	KG	50,00	aurora	0,0000	8,96	448,00
22	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA.	KG	200,00	ds	0,0000	4,38	876,00
46	CARGA DE GAS COZINHA P-13.	UN	80,00	ultragas	0,0000	78,50	6.280,00
47	CARNE BOVINA MOÍDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESCONGELADA.	KG	300,00	frioeste	0,0000	17,80	5.340,00
48	CARNE BOVINA, QUARTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO.	KG	300,00	frioeste	0,0000	18,35	5.505,00
49	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 06 MESES.	KG	300,00	c vale	0,0000	6,88	2.064,00
50	CARNE DE FRANGO, PEITO SEM OSSO, TIPO FILÉ.	KG	200,00	nat	0,0000	13,30	2.660,00
51	CARNE SUÍNA DE PERNIL, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PELE E SEM GORDURA.	KG	200,00	flach	0,0000	10,85	2.170,00
65	CREME DE LEITE (NATA) SACHE DE 300 GRAMAS.	UN	100,00	terra viva	0,0000	5,90	590,00
87	FILÉ DE TILÁPIA, COM RECORTE EM "V", EMBALAGEM COM 1KG.	PCT	100,00	rio vivo	0,0000	23,05	2.305,00
88	FORMINHAS DE PAPEL PARA DOCINHOS, Nº 05, COM 100 UNIDADES, SORTIDAS, CORES A ESCOLHER.	PCT	30,00	nt	0,0000	2,33	69,90
96	IOGURTE DE FRUTAS, EMBALAGEM PLASTICA COM 01 LITRO.	UN	500,00	terra viva	0,0000	4,30	2.150,00
98	LAÇO PLASTICO MÉDIO, CORES SORTIDAS	UN	400,00	nilo	0,0000	1,35	540,00
104	LINGUIÇA DE CARNE SUINA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL, VALIDADE 60 DIAS.	KG	200,00	frioeste	0,0000	11,95	2.390,00
113	MANDIOCA CONGELADA.	KG	150,00	colonial	0,0000	5,90	885,00
114	MANTEIGA EXTRA COM SAL, POTE DE 200 GRAMAS, INGREDIENTES: GORDURA LÁCTEA, CONTÉM GLÚTEN.	PT	60,00	pia	0,0000	7,90	474,00
121	MISTURA PARA PAO DE QUEIJO, COM 250 GRAMAS.	PCT	100,00	amafil	0,0000	6,45	645,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 62/2019 - PR

Processo Administrativo: 94/2019  
Processo de Licitação: 94/2019  
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 2/7

**Participante: 7884 - MERCADO E ACOUGUE MIOTTO LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
133	PÃO FRANCÊS.	KG	500,00	c doce	0,0000	7,00	3.500,00
144	PÓ PARA SORVETE COM 100 GR.	UN	50,00	apti	0,0000	5,19	259,50
148	PRESUNTO FATIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	150,00	aurora	0,0000	22,25	3.337,50
149	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO.	KG	150,00	terra viva	0,0000	26,40	3.960,00
150	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FECHAMENTO O VÁCUO EMBALAGEM PLÁSTICA, PEÇAS DE 2-3KG.	KG	80,00	terra viva	0,0000	24,45	1.956,00
154	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM BISNAGA PLÁSTICA DE 1,8KG.	UN	50,00	terra viva	0,0000	26,50	1.325,00
160	SACO METALIZADO PARA PRESENTE COM MOTIVOS NATALINOS, MEDINDO 25 X 37, PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	40,00	nilo	0,0000	99,00	3.960,00
166	SALAMONIACO, 100 GRAMAS	UN	30,00	brusto	0,0000	2,06	61,80
170	SALSICHA DE CARNE DE FRANGO, EMBALAGEM FECHAMENTO A VACUO, VALIDADE 45 DIAS.	KG	100,00	aurora	0,0000	10,00	1.000,00
172	SORVETE, POTE COM 2 LTS, SABORES VARIADOS	UN	50,00	dielo	0,0000	16,00	800,00
174	TALHER PLASTICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES (GARFO E COLHER).	PCT	50,00	nt	0,0000	4,50	225,00
182	VERDUGA ACELGA..	UN	80,00	ds	0,0000	4,34	347,20
185	WAFER COM TRES CAMADAS DE RECHEIO, DIVERSOS SABORES, COM 180 GR.	UN	300,00	bauduco	0,0000	1,85	555,00

**Total do Participante ----->** 56.678,90

**Participante: 9121 - SCS COMERCIO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO FINO, TIPO 1, PCT. DE 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 6 MESES	PCT	200,00	CATARINÃO	0,0000	12,25	2.450,00
17	BALA SORTIDA, PACOTE COM 250 GR.	UN	100,00	PRODASA	0,0000	3,20	320,00
24	BISCOITO DOCE (SABOR LEITE), PCT. DE 400 GR. ING.: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, XAROPE DE MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, MELHORADOR DE FARINHA. CONTÉM: ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE ARTIFICIAL ANTIOXIDANTE ÁCIDO CITRICO. CONTÉM GLÚTEN.	PCT	150,00	PRODASA	0,0000	4,35	652,50
36	BOMBONS SORTIDOS, CAIXA COM 300 GRAMAS.	UN	400,00	LEMBRANÇAS	0,0000	8,88	3.552,00
56	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1 KG.	UN	50,00	SELECTA	0,0000	25,90	1.295,00
59	COADOR DE PAPEL, GRANDE, EMBALAGEM ABRE E FECHA, COM 30 UNIDADES.	UN	30,00	IGUAÇU	0,0000	3,90	117,00
62	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES.	CX	10,00	COPOSUL	0,0000	79,00	790,00
76	ERVA MATE, SEM AÇUCAR, EMBALAGEM COM 1KG.	PCT	100,00	BARBAQUA	0,0000	8,65	865,00
81	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, PACOTE COM 03 UNIDADES.	UN	50,00	BETANIM	0,0000	3,50	175,00
85	FEIJAO PRETO, GRUPO ANAO, CLASSE PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, EMBALAGEM PLASTICA 1 KG.	KG	100,00	REI DA MESA	0,0000	3,90	390,00
106	LUVAS EM LATEX PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO, COM 100 UNIDADES.	CX	20,00	NOBRE	0,0000	29,00	580,00

**Total do Participante ----->** 11.186,50

**Participante: 9564 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AÇÚCAR CRISTAL, PCT. DE 5 KG, SEM RESÍDUO ESCUROS.	PCT	300,00	1876cedro	0,0000	10,45	3.135,00
4	ACUCAR MASCAVO.	KG	50,00	2931BELA	0,0000	10,40	520,00
12	AMIDO DE MILHO COM 500GR.	PCT	40,00	2824BELA	0,0000	3,06	122,40
43	CANELA EM PO, 30GR.	FR	30,00	1732BELA	0,0000	2,65	79,50
44	CANELA EM RAMA C/10GR, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 24 MESES.	PCT	30,00	2719BELA	0,0000	2,65	79,50
55	CHÁ DIVERSOS SABORES, 15 GR, COM 15 SAQUINHOS.	CX	50,00	BELA	0,0000	4,27	213,50
61	COLORAU, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE 12 MESES.	PCT	20,00	2809BELA	0,0000	3,58	71,60
64	CRAVO DA INDIA C/10GR, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 24 MESES.	PCT	30,00	2723BELA	0,0000	2,20	66,00
91	GELATINA EM PÓ, CAIXA DE 20G, SABORES A ESCOLHER.	CX	200,00	BELA	0,0000	0,89	178,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 94/2019  
Processo de Licitação: 94/2019  
Data do Processo: 02/09/2019**

Folha: 3/7

**Participante: 9564 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	GUARDANAPOS COM 50 UNIDADES, MEDIDAS 30CM X 29,5CM.	PCT	100,00	3033BELAVIS	0,0000	2,98	298,00
101	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇUCAR, EMBALAGEM PACOTE ALUMINIZADO 400 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.	PCT	50,00	BELAC/AUROF	0,0000	9,25	462,50
102	LEITE LONGA VIDA, EMBALAGEM TETRA PAK.	LTR	1.000,00	LATVIDA	0,0000	2,69	2.690,00
126	OREGANO, EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, VALIDADE 12 MESES.	PCT	20,00	2784BELA	0,0000	4,90	98,00
136	PAPEL HIGIENICO, BRANCO, MACIO, COM PERFUME, FOLHA DUPLA, COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30 MTS CADA.	FRD	10,00	4577MARIPEL	0,0000	75,50	755,00
145	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 500 GR.	UN	40,00	BELA	0,0000	3,20	128,00
146	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 500 GR.	PCT	40,00	BELA	0,0000	2,98	119,20

**Total do Participante -----> 9.016,20**

**Participante: 9565 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ALCOOL EM GEL, ANTI SEPTICO, COM 480GR, USO GERAL, 70° INPM.	FR	40,00	flops	0,0000	5,48	219,20
8	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 46° INPM, COM 1.000ML.	FR	50,00	flops	0,0000	4,40	220,00
11	AMENDOIM SEM CASCA, DO TIPO GRAÚDO.	KG	100,00	daju	0,0000	8,90	890,00
26	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIN PCT COM 400 GR.	UN	100,00	prodasa	0,0000	4,90	490,00
37	CACAU EM PÓ, 100% CACAU, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, CAIXA COM 100 GRAMAS.	CX	80,00	apti	0,0000	7,60	608,00
57	CHOCOLATE EM PÓ, LATA DE 400 GRAMAS - VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES.	UN	80,00	apti	0,0000	5,97	477,60
60	COCO RALADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GR, VALIDADE 12 MESES.	PCT	100,00	apti	0,0000	3,54	354,00
78	ERVILHA EM CONSERVA, SACHÊ COM 200 GRAMAS.	UN	80,00	STELADORO	0,0000	2,00	160,00
86	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, EMBALAGEM POTE PLASTICO DE 250 GR, VALIDADE 12 MESES.	UN	50,00	APTI	0,0000	5,05	252,50
108	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, PACOTE COM 500GR, CONTENDO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 12 MESES.	PCT	100,00	ROSANE	0,0000	3,67	367,00
118	MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURA, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA 500 GR, VALIDADE 6 MESES.	PCT	100,00	DAJU	0,0000	2,71	271,00
119	MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ COM 200 GRAMAS.	UND	100,00	STELADORO	0,0000	2,00	200,00
125	OLEO DE SOJA REFINADO, 900ML.	UN	200,00	COCAMAR	0,0000	3,46	692,00
134	PAPEL FILME PCV TRANSPARENTE, 28CM X 30CM, ROLO COM 30 METROS.	RL	20,00	STAR	0,0000	4,27	85,40
135	PAPEL ALUMÍNIO, MEDIDAS 7,5M X 45 CM.	RL	30,00	STAR	0,0000	4,73	141,90
157	SABAO EM BARRA 200 GRAMAS CADA, COM 05 UNIDADES.	PCT	30,00	SANTO ANTONIO	0,0000	7,65	229,50
162	SACO PARA LIXO, 15 LITROS, BOBINA COM 100 UNIDADES.	UN	30,00	ROLLPLAST	0,0000	8,28	248,40
163	SACO PARA LIXO, 50 LTS, COM 20 UNIDADES, EM BOBINA.	UN	50,00	ROLLPLAST	0,0000	8,28	414,00
164	SAGU, GRUPO TAPIOCA, TIPO 1, CLASSE SAGU ARTIFICIAL, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE 12 MESES.	PCT	30,00	PRATA	0,0000	3,28	98,40
173	SUCO EM PÓ COM AÇUCAR, VÁRIOS SABORES, PACOTE COM 250GRS, FAZ 05 LITROS.	PCT	300,00	APTI	0,0000	3,24	972,00
183	VINAGRE DE MAÇÃ, INGREDIENTES: FERMENTO ACÉTICO DE MAÇÃ HIDRATADA, CONSERVANTE NSS 224, ACIDEZ MÉDIA 4,24, NÃO CONTEM GLÚTEN, FRASCO COM 750ML.	FR	40,00	KOLLER	0,0000	2,92	116,80
184	VINAGRE DE VINHO TINTO, 750ML.	FR	80,00	KOLLER	0,0000	3,45	276,00

**Total do Participante -----> 7.783,70**

**Participante: 10076 - LENOIR ANSCHAU 02859884920**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	BOLACHA CASEIRA COM GLACÊ.	KG	60,00	Panificadora Descans	0,0000	15,00	900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**CNPJ:** 83.026.138/0001-97  
**AV. MARECHAL DEODORO, 146**  
**C.E.P.:** 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 94/2019  
**Processo de Licitação:** 94/2019  
**Data do Processo:** 02/09/2019

Folha: 4/7

**Participante: 10076 - LENOIR ANSCHAU 02859884920**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	BOLACHA CASEIRA DE MANTEIGA	KG	60,00	Panificadora Descans	0,0000	13,90	834,00
29	BOLACHA CASEIRA DE MILHO	KG	60,00	Panificadora Descans	0,0000	13,49	809,40
30	BOLACHA CASEIRA DE NATA	KG	60,00	Panificadora Descans	0,0000	13,49	809,40
31	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	80,00	Panificadora Descans	0,0000	16,00	1.280,00
32	BOLO INGLÊS COM COBERTURA DE CHOCOLATE.	KG	60,00	Panificadora Descans	0,0000	13,99	839,40
33	BOLO TIPO FORMIGUEIRO	KG	80,00	Panificadora Descans	0,0000	16,00	1.280,00
34	BOLO TIPO NEGA MALUCA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE.	KG	80,00	Panificadora Descans	0,0000	16,00	1.280,00
67	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES	KG	100,00	Panificadora Descans	0,0000	7,30	730,00
68	CUCA SIMPLES	KG	100,00	Panificadora Descans	0,0000	7,40	740,00
92	GROSTOLI DOCE.	KG	80,00	Panificadora Descans	0,0000	13,49	1.079,20
93	GROSTOLI SALGADO.	KG	80,00	Panificadora Descans	0,0000	13,49	1.079,20
131	PAO DOCE PARA CACHORRO QUENTE, EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 05 DIAS.	KG	400,00	Panificadora Descans	0,0000	7,79	3.116,00
132	PÃO FORMA FATIADO PARA SANDUÍCHE, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 5 DIAS.	KG	200,00	Panificadora Descans	0,0000	7,39	1.478,00
138	PASTEIS DOCES (MORANGO, GOIABADA, CHOCOLATE COM AVELÃ, NOZES COM LEITE CONDENSADO).	UN	1.000,00	Panificadora Descans	0,0000	1,24	1.240,00
139	PEPINO EM CONSERVA 500GRS	VDR	100,00	MANU	0,0000	5,00	500,00
167	SALGADOS ASSADOS (CARNE, FRANGO, PRESUNTO).	UN	3.000,00	Panificadora Descans	0,0000	0,95	2.850,00
169	SALGADOS FRITOS (COXINHA, CROQUETE, RISOLI, PASTEL SIMPLES).	UN	3.000,00	Panificadora Descans	0,0000	0,95	2.850,00

**Total do Participante ----->**

**23.694,60**

**Participante: 10297 - ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO.	UN	150,00	REAL	0,0000	5,45	817,50
3	AÇUCAR DE BAUNILHA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE 12 MESES.	PCT	50,00	INCAS	0,0000	5,55	277,50
5	AGUA MINERAL SEM GAS, COM 20 LITROS.	BB	50,00	DANFERANA	0,0000	9,20	460,00
10	ALHO.	KG	20,00	REAL	0,0000	23,75	475,00
14	BACIA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE 5 LITROS	UN	5,00	PLASNWL	0,0000	16,40	82,00
15	BACIA PLÁSTICA REDONDA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UN	5,00	PLASNWL	0,0000	20,00	100,00
16	BACIA PLÁSTICA REDONDA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 3,6 LITROS.	UN	5,00	PLASNWL	0,0000	9,80	49,00
18	BALDE PLASTICO, COM ALÇAS, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UN	10,00	PLASNWL	0,0000	10,50	105,00
19	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE	KG	400,00	REAL	0,0000	2,15	860,00
21	BATATA DOCE.	KG	100,00	REAL	0,0000	3,75	375,00
23	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	100,00	REAL	0,0000	4,75	475,00
40	CAIXA ORGANIZADORA, PLÁTICA COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UN	5,00	PLASNWL	0,0000	24,80	124,00
41	CAIXA ORGANIZADORA, PLÁTICA COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	UN	5,00	PLASNWL	0,0000	19,00	95,00
42	CALDO DE GALINHA COM 12 TABLETES.	CX	50,00	APTY	0,0000	2,80	140,00
45	CAQUI DE CHOCOLATE, 1ª QUALIDADE.	KG	150,00	REAL	0,0000	4,65	697,50
52	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	150,00	REAL	0,0000	3,99	598,50
53	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	100,00	REAL	0,0000	5,10	510,00
58	CHOCOLATE GRANULADO, 100 GRAMAS.	PCT	50,00	INCAS	0,0000	4,27	213,50
63	COUVE-FLOR.	KG	100,00	REAL	0,0000	7,95	795,00
66	CREME DE LEITE UHT, 200 GR, EMBALAGEM TETRA PAK, VALIDADE 4 MESES.	UN	150,00	TERRA VIVA	0,0000	2,49	373,50
71	DETERGENTE SANITÁRIO, FRASCO COM 750 ML.	UN	150,00	GLAMUR	0,0000	4,80	720,00
73	EMBALAGEM PARA CONGELAMENTO, CAP. 5 KG, BOBINA COM 100 UNIDADES.	UN	30,00	GIOPACK	0,0000	5,29	158,70
74	EMBALAGEM PARA CONGELAMENTO, CAP 03 kg, BOBINA C/100 UNIDADES	UN	40,00	GIOPACK	0,0000	5,75	230,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**CNPJ:** 83.026.138/0001-97  
**AV. MARECHAL DEODORO, 146**  
**C.E.P.:** 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 94/2019  
**Processo de Licitação:** 94/2019  
**Data do Processo:** 02/09/2019

Folha: 5/7

**Participante:** 10297 - ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	EMUSTAB PARA SORVETE ( EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO) EMBALAGEM POTE PLASTICO 200 GRAMAS, VALIDADE 6 MESES.	UN	30,00	SELECTA	0,0000	7,45	223,50
77	ERVA PARA TERERE COM SABOR, EMBALAGEM COM 1KG.	PCT	50,00	MATERVA	0,0000	6,10	305,00
79	ESCOVA PARA LIMPEZA.	PC	15,00	LOCATELI	0,0000	4,35	65,25
89	FOSFORO, TAMANHO GRANDE, COM 240 PALITOS.	CX	20,00	PARANA	0,0000	4,30	86,00
90	GARRAFA TÉRMICA EM INOX, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UN	4,00	MOR	0,0000	89,40	357,60
95	INSETICIDA AEROSOL, 400ML.	FR	20,00	ULTRA INSET	0,0000	10,85	217,00
97	ISQUEIRO MAX GRANDE	UN	15,00	BIC	0,0000	4,55	68,25
99	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PAK, 395 G.	CX	150,00	TRIANGULO	0,0000	3,60	540,00
100	LEITE DE COCO, 200 ML, FRASCO DE VIDRO.	UN	30,00	MENINA	0,0000	3,90	117,00
103	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL, COM 500 ML.	FR	50,00	GLAMUR	0,0000	4,90	245,00
105	LUVA DOMESTICA FORRADA, COM FLOCOS DE ALGODAO, TAM. P E M.	PR	30,00	DANY	0,0000	5,00	150,00
107	MAÇA GALA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM CAIXA CARTELADA.	KG	300,00	REAL	0,0000	5,10	1.530,00
111	MAIONESE EM SACHE COM 500 GR	UN	100,00	LISA	0,0000	5,10	510,00
112	MAMAO MEDIO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLASTICA.	KG	150,00	REAL	0,0000	5,65	847,50
115	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE PLÁSTICO DE 500 GR.	PT	60,00	SOYA	0,0000	4,84	290,40
116	MASSA PARA LASANHA, COM 500 GR.	PCT	80,00	ROSANE	0,0000	6,40	512,00
117	MELANCIA.	KG	300,00	REAL	0,0000	2,07	621,00
120	MINIPIZZA, DIVERSOS SABORES, 100 GRAMAS CADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	1.000,00	CASEIRA	0,0000	2,22	2.220,00
122	MORANGA CABOTIA.	KG	30,00	REAL	0,0000	2,85	85,50
123	MORTADELA DE FRANGO.	KG	150,00	FRIMESA	0,0000	6,55	982,50
124	ODORIZADOR DE AR, EM SPRAY, COM 360ML.	FR	20,00	ULTRA FLECH	0,0000	9,90	198,00
127	OVOS DE GALINHA DE GRANJA, EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	250,00	CARMINATI	0,0000	5,99	1.497,50
128	PÁ DE LIXO COM ESCOVA DE PLÁSTICO EM 29CM.	UN	10,00	LOCATELI	0,0000	15,50	155,00
129	PANO DE CHÃO, MULTIUSO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 55CM, 100% ALGODÃO.	UN	30,00	SUL	0,0000	6,70	201,00
130	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, 50CM X 70CM, COM BARRA COSTURADA.	UN	50,00	SUL	0,0000	5,90	295,00
140	PESSEGO FRESCO.	KG	100,00	SHELBY	0,0000	4,90	490,00
141	PILHA ALCALINA AAA, 1,5V.	UN	40,00	ELGIN	0,0000	3,90	156,00
142	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO GRANDE.	KG	50,00	REAL	0,0000	6,70	335,00
143	PIRULITO DIVERSOS SABORES, PACOTE COM 400 GR.	UN	50,00	PIETROBM	0,0000	7,65	382,50
147	PRATOS DESCARTÁVEIS, 15CM, COM 10 UNIDADES.	PCT	100,00	COPO SUL	0,0000	1,85	185,00
151	QUEROSENE.	LTR	20,00	FORTA	0,0000	12,85	257,00
152	REPELENTE DE INSETOS AEROSOL, COM 165 ML.	FR	15,00	INSET	0,0000	17,70	265,50
153	REPOLHO BRANCO, DE BOA QUALIDADE.	KG	150,00	REAL	0,0000	3,10	465,00
155	RODO COM BASE DE ESPUMA, CABO EM MADEIRA, 40CM LARGURA.	UN	20,00	LOCATELI	0,0000	19,00	380,00
156	RODO DE MADEIRA COM BASE DE 40CM EM BORRACHA, COM SUPORTE E CABO DE MADEIRA.	UN	20,00	LOCATELI	0,0000	18,20	364,00
158	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPEL COM 1KG.	CX	60,00	KLIP	0,0000	8,60	516,00
159	SABONETE LIQUIDO, 500ML.	FR	20,00	PREMISSE	0,0000	14,80	296,00
161	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS, BOBINA COM 25 UNIDADES	UN	40,00	BRAIMPAK	0,0000	8,80	352,00
165	SAL IODADO, REFINADO, PCT. DE 1 KG.	PCT	60,00	GARCA	0,0000	1,74	104,40
171	SAPONACEO CREMOSO, COM DETERGENTE, 300ML.	FR	80,00	PERFECT	0,0000	5,80	464,00
175	TOALHA DE BANHO, EM TECIDO FELPUDO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,68 X 1,40 MTS.	UN	30,00	TOAMINE	0,0000	27,50	825,00
176	TOALHA DE PAPEL, COM 02 ROLOS.	PCT	100,00	NATUREZA	0,0000	4,30	430,00
177	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 50X80CM, 100% ALGODÃO	UN	40,00	TOAMINE	0,0000	12,30	492,00
178	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	250,00	REAL	0,0000	5,99	1.497,50
179	TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	15,00	NOBRE	0,0000	28,50	427,50
180	VASSOURA DE NYLON DE 30 CM, COM CERDAS MACIAS, CABO DE MADEIRA COM 120CM.	UN	20,00	LOCATELI	0,0000	10,70	214,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2019 - PR**

**CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC**

**Processo Administrativo: 94/2019  
Processo de Licitação: 94/2019  
Data do Processo: 02/09/2019**

Folha: 6/7

**Participante: 10297 - ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
181	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UN	20,00	COLONIAL	0,0000	20,00	400,00

**Total do Participante ----->** 30.350,10

**Participante: 10369 - R.L.M. ALIMENTOS LTDA.**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	BOMBOM WAFER COM RECHEIO CREMOSO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADA, PACOTE COM 1 KG.	PCT	400,00	lacta	0,0000	28,30	11.320,00

**Total do Participante ----->** 11.320,00

**Participante: 10492 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGUA SANITARIA, COM 1.000ML.	UN	100,00	IDEAL	0,0000	2,20	220,00
25	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM PLASTICA COM 370 GRAMAS, VALIDADE 08 MESES.	PCT	100,00	VITORIA	0,0000	4,44	444,00
38	CAFÉ EM PÓ COM 500 GRAMAS	PCT	30,00	BOM DE PROSA	0,0000	10,89	326,70
39	CAFE SOLUVEL GRANULADO, 200 GRAMAS.	VDR	60,00	AMIGO	0,0000	10,62	637,20
54	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRASCO COM 750 ML, COMPOSTA DE PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E VEICULO.	UN	60,00	ANDREIA	0,0000	8,95	537,00
69	DESINFETANTE USO GERAL, FRASCO COM 2 LITROS.	FR	80,00	VERDEZAN	0,0000	5,30	424,00
70	DETERGENTE LIQUIDO 500ML.	FR	150,00	IDEAL	0,0000	1,50	225,00
72	DOCE DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS.	KG	30,00	DIFRUTI	0,0000	8,00	240,00
80	ESPONJA DE ACO INOX.	PC	30,00	ZAVASKI	0,0000	2,30	69,00
82	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM LATA COM 850 GR, VALIDADE 12 MESES.	UN	100,00	OLE	0,0000	8,50	850,00
83	FARINHA DE MILHO.	KG	80,00	MONTE CLARO	0,0000	2,83	226,40
84	FARINHA TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE PAPEL DUPLO IMPERMEAVEL, PACOTE COM 05 KG.	UN	100,00	COTRIFLOR	0,0000	10,94	1.094,00
109	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 GRAMAS, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS, URUCUM E CÚRCUMA (CORANTES NATURAIS) CONTEM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA VALIDADE 6 MESES.	PCT	200,00	Q DELICIA	0,0000	2,86	572,00
110	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PCT. 500 G. ING.: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE.	PCT	200,00	Q DELICIA	0,0000	2,86	572,00
137	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 23 X 33 CM, BRANCO, 1000 UNIDADES, 1ª QUALIDADE.	PCT	80,00	ALVEFLOR	0,0000	9,10	728,00

**Total do Participante ----->** 7.165,30

**Total Geral ----->** 160.175,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 62/2019 - PR**

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 94/2019  
Processo de Licitação: 94/2019  
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 17 de Setembro de 2019

**COMISSÃO:**

THAIS REGINA DURIGON - ..... - Pregoeiro(a)  
FABIO ROGERIO RECH - ..... - MEMBRO  
RODRIGO BRATKOSKI - ..... - MEMBRO  
MAIKON ROSIN - ..... - MEMBRO  
FERNANDO TRINTINAGLIA - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ITAMAR JOSE KOPROSKI - ..... - Representante  
MACIR SOARES LEITE - ..... - Representante  
THIAGO ANDRE ZANETTI - ..... - Representante  
MATHEUS BRIANCINI - ..... - Representante  
CLEITON KAMINSKI - ..... - Representante  
LENOIR ANSCHAU - ..... - Representante  
MOISES LUIZ BOFF - ..... - Representante  
ROBERTO LUIZ MALDANER - ..... - Representante  
LUIZ CARLOS SANTOS - ..... - Representante